
Licitações do dia 22.05.2020

Licitações do dia 22.05.2020

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Faculdade Federal de Odontologia de Diamantina
Código da UASG: 153036

  

  

Pregão Eletrônico Nº 1/2020
Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada (sociedade

seguradora) para fornecimento de seguro contra acidentes pessoais
para suprir as necessidades dos discentes da UFVJM
Edital a partir de: 22/05/2020 das 08:00 às 12:00 Hs e das 13:00 às 17:00 Hs
Endereço: Rodovia Mgt 367,km 583,nº 5000 - Alto da Jacuba - Campus Jk - - Diamantina

(MG)
Telefone:
Fax:
Entrega da Proposta: 22/05/2020 às 08:00Hs

  

Itens de Serviços

  

1 - Corretagem - Seguro

  

Contratação de seguro contra acidentes pessoais, com garantia de 100% para morte acidental
e invalidez permanente por acidente e cobertura de 24 horas/dia em todo o globo terrestre,
para alunos regularmente matriculados na UFVJM, com as seguintes coberturas: DEMAIS
INFORMAÇÕES VIDE TERMO DE REFERÊNCIA

 1 / 17



Licitações do dia 22.05.2020

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: Não
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 122400
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

2 - Corretagem - Seguro

  

Contratação de seguro contra acidentes pessoais, com garantia de 100% para morte acidental
e invalidez permanente por acidente e cobertura de 24 horas/dia em todo o globo terrestre,
para alunos regularmente matriculados na UFVJM, com as seguintes coberturas: DEMAIS
ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERêNCIA

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: Não
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 265920
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

Informações Adicionais (Download)

  

  

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba
Código da UASG: 70009

  

Pregão Eletrônico Nº 12/2020
Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação do serviço de seguro automotivo para 30

(trinta) veículos da frota do TRE/PB.
Edital a partir de: 22/05/2020 das 08:00 às 12:00 Hs e das 13:00 às 17:00 Hs

 2 / 17

phocadownload/licit1_22052020.zip


Licitações do dia 22.05.2020

Endereço: Av. Princesa Isabel, 201 - Tambiá - João Pessoa (PB)
Telefone: (0xx83) 35121280
Fax: (0xx83)
Entrega da Proposta: 22/05/2020 às 08:00Hs

  

Itens de Serviços

  

 1 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE SEGURO DA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS
PERTENCENTES AO TRE/PB, COMPOSTA DE 30 (TRINTA) VEÍCULOS DE DIVERSAS
MARCAS, MODELOS E ANOS DE FABRICAÇÃO, TODOS EM CONDIÇÕES NORMAIS DE
USO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL DO PREGÃO
ELETRÔNICO) E OBSERVADO O SEGUINTE: 1. A empresa seguradora deverá indenizar este
Tribunal pelos prejuízos causados aos veículos e seus ocupantes, independentemente de
culpa do motorista, nos casos descritos nos itens a seguir: 1.1. Acidentes de trânsito; 1.2.
Incêndio ou explosão, ainda que resultantes de atos danosos praticados de forma isolada e
eventual por terceiros; 1.3. Roubo ou furto, incluindo-se os danos causados por terceiros; 1.4.
Perda, quebra ou extravio das chaves dos veículos; 1.5. Cobertura total dos vidros; 1.6. Queda
acidental em locais elevados ou em declive e de qualquer objeto externo sobre o veículo;
Demais especificações conforme Termo de Referência - Anexo 01 do edital.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: Não
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

Informações Adicionais (Download)

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG
Código da UASG: 984643

 3 / 17

phocadownload/licit2_22052020.zip


Licitações do dia 22.05.2020

  

  

Pregão Eletrônico Nº 37/2020
 Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de SEGURO TOTAL  com assistência 24 (vinte e
quatro) horas, de veículos que compõem a frota de veículos oficiais do Município de Itaguara.
Edital a partir de: 22/05/2020 das 08:00 às 11:00 Hs e das 12:00 às 17:00 Hs

  

Endereço: Rua Padre Gregório do Couto, 187 - Centro - Centro - Itaguará (MG)
Telefone: (0xx31) 31841232
Fax: (0xx31)
Entrega da Proposta: 22/05/2020 às 08:00Hs

  

Itens de Serviços

  

1 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

Pagamento de cobertura seguro veículo ônibus VW/ Induscar Foz 60 passageiros placa HLF
4792.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: Não
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

2 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

 4 / 17



Licitações do dia 22.05.2020

Pagamento coberturas seguro veículo ônibus VW/ 15.190 EOD HD ORE 02R 48 passag. placa
HLF4793

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: Não
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

 3 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

Pagamento coberturas seguro veículo ônibus Cityclass 70C16 48 passageiros placa HLF 7383

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: Não
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

4 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

Pagamento coberturas seguro veículo Ônibus MB OF 1519 R. ORE 55 passageiros placa
OWU-1874

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: Não
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

 5 / 17



Licitações do dia 22.05.2020

5 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

Pagamento coberturas seguro veículo Onibus Iveco Wayclass 70C17HDE 21 passageiros
placa PYH6143

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: Não
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

6 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

Pagamento coberturas seguro veículo ônibus VW/ 15.190 EOD E HD ORE 43 passageiros
placa OQP 5945

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: Não
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

 7 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

Pagamento coberturas seguro veículo Ônibus Iveco Granclass 150S21E placa PZN-4174

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: Não
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1

 6 / 17



Licitações do dia 22.05.2020

 Unidade de fornecimento: Unidade

  

8 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

Pagamento coberturas seguro veículo Ônibus Iveco Cityclass placa QOU-0265

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: Não
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

Informações Adicionais (Download)

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO DE SÃO LUIS - FILIAL HUUFMA
Código da UASG: 155010

  

  

Pregão Eletrônico Nº 42/2020
Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços tipo (Seguro Total , com assistência 24 (vinte
quatros) horas, para os prédios, equipamentos, veículos e consultórios itinerantes),
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ITEM 3 DO PROJETO
BÁSICO Anexo I.

 7 / 17

phocadownload/licit3_22052020.zip


Licitações do dia 22.05.2020

  

Edital a partir de: 22/05/2020 das 08:00 às 12:00 Hs e das 14:00 às 17:00 Hs
Endereço: Rua Barão de Itapary, Nº 227, Centro - - São Luis (MA)
Telefone: 

 Fax: 
 Entrega da Proposta: 22/05/2020 às 08:00Hs

  

Itens de Serviços

  

 1 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

LOGAN EXP PLACA NHN-0805 MARCA RENAULT, ANO FAB/2008, ANO MODELO/2008, 4
PORTAS, ALCOOL/GASOLINA, COR BRANCA SEGURO TOTAL. CHASSI:
93YL8R1TH8J034436

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

2 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

DOBLO/FRUGÃO PLACA NHS-8491 MARCA FIAT, FAB/2008,
MODELO/DUBLO/CARGO/FLEX/2009, COR BRANCA 4 PORTA, ALCOOL/GASOLINA, COR
BRANCA SEGURO TOTAL. CHASSI: 9BD22315592014675

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1

 8 / 17



Licitações do dia 22.05.2020

 Unidade de fornecimento: Unidade

  

3 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

JUMPER M33M 238 PLACA OMW-3502 MARCA/MOD. CITROEN/JUMPER M33M 238, ANO
FAB/2013, ANO MODELO 2013, 3 PORTAS, COR BRANCA, DIESEL, COR BRANCA
SEGURO TOTAL. CHASSI: 935ZBWMMBD2110854

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

4 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

JUMPER GREENCAR AMBULÂNCIA 10 PLACA OJE-3713 MARCA/MOD. CITROEN/J
GREENCAR AM10, ANO FAB/2012, ANO MODELO -2013, 3 PORTAS, COR BRANCA,
DIESEL, COR BRANCA SEGURO TOTAL. CHASSI: 935ZCWMNCD2103093 OBS:
AMBULÂNCIA DE SIMPLES REMOÇÃO DE PACIENTES.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

5 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

LOGAN EXP 16 HP PLACA OJG-9748, MARCA/MOD. RENAULT/LOGAN EXP 16 HP, ANO

 9 / 17



Licitações do dia 22.05.2020

FAB/2013, ANO MODELO 2013, 4 PORTAS, COR BRANCA, ALCOOL/ GASOLINA , COR
BRANCA - SEGURO TOTAL. CHASSI: 93YLSR76HDJ757400

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

 6 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

CORSA CLASSIC LS PLACA OJB-7922 MARCA/MOD. CHEVROLET/CLASSIC LS, ANO
FAB/2013, ANO MODELO 2013, 4 PORTAS, COR PRATA, ALCOOL/GASOLINA, COR CINZA
SEGURO TOTAL. CHASSI: 9BGSU19F0DB262972

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

 7 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

PALIO WEEK ELX FLEX PLACA NHB-9551 MARCA/MOD. FIAT WEEK ELX FLEX, ANO
FAB/2006, ANO MODELO -2007, 4 PORTAS, COR BRANCA, ALCOOL/GASOLINA, COR
BRANCA SEGURO TOTAL. CHASSI: 9BD17301A74196208

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

 10 / 17



Licitações do dia 22.05.2020

  

8 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

PALIO WEEK ELX FLEX PLACA NHB-9511 - MARCA/MOD. FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX,
ANO FAB/2006, ANO MODELO/2007, 4 PORTAS, COR BRANCA, ALCOOL/GASOLINA, COR
BRANCA SEGURO TOTAL. CHASSI: 9BD17301A74196213

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

 9 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

L-200 TRITON GL D PLACA PSK-6699 MARCA/MOD.MITSUBISHI/L200 TRITON GL D, ANO
DE FAB. 2015, ANO MODELO 2016, 4 PORTAS, ÓLEO DIESEL, COR BRANCA, SEGURO
TOTAL. CHASSI: 93XLNKB8TGCF20055

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

10 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

XTERRA 2.8 SE PLACA HPP-9527 MARCA/MOD. NISSAN/XTERRA 2.8 SE, ANO FAB/2003,
ANO/MODELO 2004, 4 PORTAS, ÓLEO DIESEL, COR PRATA, SEGURO TOTAL. CHASSI:
94DTMND224J423403

 11 / 17



Licitações do dia 22.05.2020

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

11 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

REXTON PLACA NMP-5916 MARCA SSANGYONG/UTILITARIO/JIPE/ REXTON RX270 ANO
FAB/2008, ANO MODELO /2009, 4 PORTAS, COR PRETA, DIESEL, COR PRETA SEGURO
TOTAL CHASSI: KPTGOB1FS9P272958

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

12 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

CAR/CAMINHÃO/PR.P.CONT. PLACA JJU-1787 MARCA/MOD. VW/24.250E WORKER 6X2
ANO FAB/ 2011, ANO MODELO -2012, 3 PORTAS, COR AMARELA, DIESEL SEGURO
TOTAL CHASSI: 9533N82T2CR236682 OBS: PARA TRANSPORTE DOS CONSULTÓTIOS
ITINERANTES (LOTE 03)

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

 12 / 17



Licitações do dia 22.05.2020

13 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

DOBLO PLACA PSN-5287 MARCA/MOD. FIAT/DOBLO ESSENCE 1.8 FIAT, ANO/FAB/2016,
ANO/MOD.2016, 4 PORTAS, ALCOOL/ GASOLINA, COR BRANCA SEGURO TOTAL.
CHASSI: 9BD119605G1135951

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

 14 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

HB20 PLACA PSF-0655 MARCA/MOD. HYUNDAI/HB20 1.6 COMF, ANO/FAB 2015,
ANO/MOD /2015, 4 PORTAS, ALCOOL /GASOLINA, COR BRANCA SEGURO TOTAL
CHASSI: 9BHBG41DBFP460628

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1Unidade de fornecimento: Unidade

  

15 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

GOL PLACA PQF-6363 MARCA/MOD. VW/GOL 1.6L MB5, ANO/FAB/2019, ANO/MOD/2019,
4 PORTAS, ALCOOL/GASOLINA, COR BRANCA SEGURO TOTAL CHASSI:
9BWAB45U6KT115999

  

Tratamento Diferenciado: -

 13 / 17



Licitações do dia 22.05.2020

 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

16 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

DUCATO PLACA NMR-5265 MARCA/MOD. FIAT/DUCATO M SITNEI MED, ANO/FAB/2009,
ANO/MOD/2009, 3 PORTAS, DIESEL, COR BRANCA SEGURO TOTAL CHASSI:
93W245H3392040772

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

 17 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

RANGER PLACA NNF-9646 MARCA/MOD. FORD/RANGER XLT 13P, ANO/FAB/2010,
ANO/MOD/2011, 4 PORTAS, DIESEL, COR BRANCA SEGURO TOTAL CHASSI:
8AFER13P3BJ356104

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

 18 - Seguro / Garantia

  

 14 / 17



Licitações do dia 22.05.2020

CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

19 - Seguro / Garantia

  

CONSULTÓRIO OFTALMOLÓGICO

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 2
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

 20 - Corretagem - Seguro

  

Corretagem - seguro CONTRATAÇÃO DE SEGURO PREDIAL

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: Não
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

Grupos

 15 / 17



Licitações do dia 22.05.2020

  

G1

  

1 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 2 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 3 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 4 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 5 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 6 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 7 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 8 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 9 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 10 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 11 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 12 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 13 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 14 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 15 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 16 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 17 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

G2

  

18 - Seguro / Garantia
 19 - Seguro / Garantia

  

Informações Adicionais (Download)

  

  

 Fonte: Portal de Compras, em 22.05.2020.

  

  

 16 / 17

phocadownload/licit4_22052020.zip


Licitações do dia 22.05.2020

MINAS GERAIS ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS S.A. (MGS)
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

  

A Minas Gerais Administração e Serviços S.A. (MGS) torna público que realizará Pregão
Eletrônico nº 017/2020. Objeto: contratação de empresa seguradora para prestação de
serviços de cobertura de riscos em seguro de vida em grupo
. O início da sessão de pregão ocorrerá no dia 05/06/2020 às 09h30min. no site
www.licitacoes-e.com.br. Edital poderá ser retirado no mesmo site.

  

(Diário Oficial Estado de Minas Gerais, de 22.05.2020 – pág. 19)

  

 17 / 17


